
UCHWAŁA NR LXV/652/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Rzgowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, zm. poz. 572) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775; zm. poz. 803) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Rzgowa w przedmiocie prowadzenia sprawy 
przez pracownika Urzędu Miejskiego w Rzgowie, Rada Miejska w Rzgowie uznaje skargę za 
bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia skarżącej o sposobie 
załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 026F8F2B-067C-4E58-85B1-83002C2DEE89. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 czerwca 2023 r. do Rady Miejskiej w Rzgowie wpłynęła skarga na działalność 
Burmistrza Rzgowa w przedmiocie prowadzenia sprawy przez pracownika Urzędu Miejskiego 
w Rzgowie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycvji na posiedzeniu zapoznała się z treścią skargi, 
a także wyjaśnieniami Kierownika Referatu Ochrony Środowiska oraz Kierownika Referatu Rozwoju 
i Współpracy Społecznej Urzędu Miejskiego w Rzgowie. Skarżąca zarzuciła niedopełnienie 
obowiązków pracownikowi Urzędu w zakresie udzielenia jej pełnej informacji na temat 
dofinansowania do przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i dokumentów jakie powinny być dostarczone w celu 
uzyskania tego dofinansowania, tj. obowiązku dostarczenia pozwolenia na użytkowanie budynku. 

Z analizy przedstawionych dokumentów Komisja stwierdziła, że sformułowania użyte 
w Regulaminie udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
biologicznych oczyszczalni ścieków przyjętym Uchwałą Nr XXXVIII/375/2021 Rady Miejskiej 
w Rzgowie z dnia 04.08.2021 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków mogły wprowadzać w błąd 
potencjalnych beneficjentów, ponieważ nie wymieniono enumeratywnie wszystkich decyzji 
administracyjnych jakie ma przedłożyć wnioskodawca w ramach rozliczenia dotacji. Kierownik 
Referatu Ochrony Środowiska podkreśliła, że w umowie z beneficjentem był zapis dotyczący 
zapoznania się z regulaminem udzielania dotacji. Ponadto w przypadku jakichkolwiek wątpliwości 
skarżąca miała możliwość skontaktować się z pracownikami Urzędu. 

Wyjaśnienia dotyczące terminów podjętych przez pracowników Urzędu działań nie potwierdziły 
zaniechań z ich strony. Z informacji uzyskanych od Kierownika Referatu Ochrony Środowiska 
wynika, że wniosek skarżącej o udzielenie dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 
trafił do Urzędu Miejskiego w lipcu 2021 r. Po weryfikacji wniosku skarżącej o udzielenie dotacji 
w dn. 10 grudnia 2021 r. podpisano umowę między skarżącą a Gminą Rzgów. W dn. 30 grudnia 
2021 r. wnioskodawczyni wykonała przydomową oczyszczalnię. Wniosek o rozliczenie dotacji 
złożono 28 lipca 2022 r. w związku z czym w sierpniu po weryfikacji wniosku poinformowano 
o braku kompletu dokumentów. Do końca września skarżąca miała możliwość uzyskania decyzji 
administracyjnej - pozwolenia na użytkowania. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Miejska przychyla się do zaprezentowanego stanowiska Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje skargę za bezzasadną. 

W przypadku ponowienia skargi przez Skarżącą i braku wskazania nowych okoliczności 
zastosowanie będzie miał przepis art. 239 §1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 775; ze zm.) zgodnie, z którym organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 
Skarżącej.    

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Radosław  Pełka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 026F8F2B-067C-4E58-85B1-83002C2DEE89. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/652/2023 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


